Câmara dos Deputados
Departamento de Comissões
Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

RCB

Memorando nº 082/2022 - COPER
Brasília - DF, 17 de maio de 2022.

Ao(À) Senhor(a) Secretário(a) Executivo(a) da CSSF

Assunto: DESAPENSAÇÃO DE PROPOSIÇÃO

Senhor(a) Secretário(a) Executivo(a),

Deferido o Requerimento nº 736/22, solicito a Vossa Senhoria proceder

à desapensação do PL n. 662/22 do PL n. 535/22 ambos tramitando nessa

Comissão, garantindo que as ações sejam registradas pelo Sistema de

Informações Legislativas – SILEG

Atenciosamente,

MARCELO BRANDÃO LAPA

DIRETOR

PL 662/22
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
17/5/2022
Defiro o Requerimento n. 736/2022, nos termos dos arts. 142 , caput, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados. Assim, desapense-se, o Projeto de Lei n. 662/2022 do Projeto de Lei n. 535/2022. Em consequência,
submeta-se o Projeto de Lei n. 662/22 à apreciação conclusiva pelas Comissões, ao regime ordinário e à análise das
Comissões de Seguridade Social e Família, de Finanças e Tributação (mérito e art. 54. do RICD) e da Constituição
e Justiça e de Cidadania (art. 54 do RICD).Publique-se.[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 662/2022: CSSF,
CFT (mérito e art. 54 do RICD) e CCJC (art. 54 do RICD).

	Senhor(a) Secretário(a) Executivo(a),